2025 年 10 月 2 日

各 位

会社名   株式会社イクヨ

代表者名  代表取締役社長  孫 峰

(コード番号 7273 東証スタンダード)

問合せ先  取締役 管理統括本部 飯野 英明

                                         （TEL．046-285-1800 ）

TKDigital Holdings との業務提携に関するお知らせ

当社は、TKDigital Holdings（本社:シンガポール、CEO : Lincoln Yin、以下「TKD」）との間

で業務提携を行うことに合意しましたので、お知らせいたします。

１． 業務提携の背景と目的

当社はこれまで、自動車部品の製造・販売を通じて、世界中の企業と取引するサプライチェ

ーンの知識と経験を積み重ねてきました。

この経験を活かし、業界全体の取引をより効率的で透明性の高いものにするために、パート

ナー企業と協力しながら、RWA（現実資産のデジタル化）の分野で先導的な役割を果たしてい

きます。

こうした社会や経済の変化を受けて、当社は RWA の分野で知見を有する TKD と業務提携

を結びました。

この提携により、当社が保有するマイニング機械の収益権を RWA としてデジタル化する実

証実験（PoC）を進めています。

この取り組みを通じて、TKD とともに新しい経済の仕組みをつくり出すことを目指していま

す。

当社は、さまざまな企業との連携を軸に、信頼性と透明性の高い経済圏を構築し、誰もが安

心して参加できる環境を提供します。

さらに、当社は 2025 年 9 月 24 日付で当社ホームページにて、「一般社団法人ステーブルコ

イン決済協会」の設立計画を発表いたしました。この協会は、日本の貿易金融における高コスト

や決済遅延といった課題を解消し、ステーブルコインを活用した新たな決済インフラの構築を

目指すものです。

TKD はこの協会の設立にあたり、技術的支援において重要な役割を果たし協会の発展に尽力

されます。

当社と TKD は、ステーブルコインを活用した分散型経済圏の形成を通じて、日本のデジタル

経済の国際競争力強化に貢献してまいります。

２．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 TKDigital Holdings

（２） 所 在 地 138 Market Street, 05-01, CapitaGreen Singapore 048946

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Lincoln Yin

（４） 事 業 内 容
証券業

アセットファイナスとテクノロジーファイナンス

（５） 資 本 金 1229 万 US ドル

（６） 株 主

COSMOS VOYAGER TECHNOLOGY LIMITED

MARKETNODE PTE. LTD.

SBI VEN HOLDINGS PTE. LTD.

SUMITOMO MITSUI BANKING CORPORATION

（７） 設 立 年 月 日 2018 年 5 月 30 日

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．当社業績への影響

 本件による今期業績に与える影響は軽微であると判断しております。なお、今後公表すべ

き事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上